投资管理，股权投资管理，资产管理。 【依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动】

截至日/期间 总资产 净资产 营业收入 净利润 主要财务数据

（单位：万元，

未经审计）
2016 年 12 月 31
日/2016 年度

5,571.63 4,977.67  5,211.65  1,514.75

（7）涌金实业（集团）有限公司

公司名称 涌金实业（集团）有限公司

公司注册号 310000000037923

注册资本 20,000 万元

实收资本 20,000 万元

法定代表人 ZHAOJUN

   重庆秦安机电股份有限公司   招股说明书

1-1-104

注册地 浦东新区陆家嘴环路 958 号 1711 室

股东构成 陈金霞持股 50%；刘先震、赵丕华、沈静等三人合计持股 50%

经营范围
物业管理，旅游资源开发，国内贸易（除国家明令禁止经营的商品），室

内装潢，实业投资咨询，农业产品的购销（除专项审批外）。依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动

截至日/期间 总资产 净资产 营业收入 净利润 主要财务数据

（单位：万元，

未经审计）
2016 年 12 月 31
日/2016 年度

185,477.05 126,109.26 117.31 5,443.05

综上，保荐机构经核查后认为，发行人股东中存在私募基金，均已根据《基

金管理暂行办法》及《基金备案办法（试行）》的相关规定履行了登记备案程序。

发行人律师经核查后认为，发行人股东中存在私募基金，均已根据《基金管

理暂行办法》及《基金备案办法（试行）》的相关规定履行了登记备案程序。

（三）发行人的实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，发行人的实际控制人 YUANMING TANG 除持有

发行人股权外，未控制其他企业。

（四）实际控制人持有发行人的股份存在质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人实际控制人持有发行人的股份不存在质押

或其他有争议的情况。

九、发行人股本的基本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前公司总股本为 378,797,049 股，本次拟公开发行新股数量不超过

6,000 万股，占本次发行后总股本的比例不低于 10%，本次发行不安排原股东公

开发售股份。发行前后公司股权结构如下：

发行前股权结构 发行后股权结构
项目 股东名称

股数（股） 比例 股数（股） 比例

有限

售条

YUANMING
TANG

287,998,169 76.03% 287,998,169 65.63%

   重庆秦安机电股份有限公司   招股说明书

1-1-105

祥禾泓安 15,000,000 3.96% 15,000,000 3.42%

泓成投资 10,000,000 2.64% 10,000,000 2.28%

祥禾涌安 9,615,385 2.54% 9,615,385 2.19%

兰丞秦安 4,702,934 1.24% 4,702,934 1.07%

兰丞皆喜 4,491,681 1.19% 4,491,681 1.02%

海拓投资 54,880 0.01% 54,880 0.01%

件的

股份

唐梓长等 101
人

46,934,000 12.39% 46,934,000 10.70%

社会公众股 - - 60,000,000 13.67%

合计 378,797,049 100.00% 438,797,049 100.00%

（二）本次发行前十大股东及其持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 YUANMING TANG 287,998,169 76.03%

2 祥禾泓安 15,000,000 3.96%

3 泓成投资 10,000,000 2.64%

4 祥禾涌安 9,615,385 2.54%

5 唐梓长 6,850,000 1.81%

6 张庆蓉 5,000,000 1.32%

7 苏钢 5,000,000 1.32%

8 兰丞秦安 4,702,934 1.24%

9 兰丞皆喜 4,491,681 1.19%

10 杨力 4,200,000 1.11%

兰丞秦安和兰丞皆喜的普通合伙人均为上海兰丞股权投资管理有限公司，上

海兰丞股权投资管理有限公司的实际控制人为黄靖。

1、 兰丞秦安

公司名称 上海兰丞秦安股权投资基金合伙企业（有限合伙）

成立日期 2014 年 3 月 26 日

实缴出资额 3,631 万元人民币

执行事务合伙人 上海兰丞股权投资管理有限公司

主要经营场所 上海市青浦区公园路 348 号 8 层 801-7 室

   重庆秦安机电股份有限公司   招股说明书

1-1-106

经营范围
股权投资，实业投资，投资咨询，投资管理。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】

截至日/期

间
总资产  净资产  营业收入  净利润

主要财务数据（单

位：万元，未经审

计）
2016 年 12
月 31 日

/2016 年度
3,436.62  3,434.12  -   -21.85

截至 2016 年 12 月 31 日，兰丞秦安的合伙人及出资情况如下表：

序号 姓名/名称 合伙人性质
认缴出资额

（万元）

实缴出资额

（万元）
实缴出资比例

1
上海兰丞股权投

资管理有限公司
普通合伙人 100 - -

2 龙小春 有限合伙人 4,959 300 8.26%

3 王廷辉 有限合伙人 500 100 2.75%

4 林国标 有限合伙人 500 500 13.77%

5 李九辉 有限合伙人 1,441 1,441 39.69%

6 胡瑞萍 有限合伙人 500 420 11.57%

7 陈普红 有限合伙人 500 100 2.75%

8 茹利君 有限合伙人 500 150 4.13%

9 邹煜钢 有限合伙人 500 120 3.30%

10 张焕民 有限合伙人 500 500 13.77%

 合   计   10,000 3,631 100.00%

2、兰丞皆喜

公司名称 上海兰丞皆喜股权投资基金合伙企业（有限合伙）

成立日期 2014 年 1 月 9 日

实缴出资额 3,173 万元人民币

执行事务合伙

人
上海兰丞股权投资管理有限公司

主要经营场所 上海市青浦区公园路 348 号 8 层 801-6 室

经营范围
股权投资，实业投资，投资咨询，投资管理。【依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动】

截至日/期间  总资产  净资产  营业收入  净利润 主要财务数据

（单位：万元，

未经审计）
2016 年 12 月 31 日

/2016 年度
3,130.65 3,128.47 -   -14.15

截至 2016 年 12 月 31 日，兰丞皆喜的合伙人及出资情况如下表：

   重庆秦安机电股份有限公司   招股说明书

1-1-107

序号 姓名/名称 合伙人性质
认缴出资额

（万元）
实缴出资额

（万元）
实缴出资比

例

1
上海兰丞股权投资管理

有限公司
普通合伙人 100 - -

2
济宁市珑瑜惠达创业投

资中心（有限合伙）
有限合伙人 2,185 2,185 68.86%

3 董群 有限合伙人 500 150 4.73%

4 董太荣 有限合伙人 500 75 2.36%

5 周仁燕 有限合伙人 740 740 23.32%

6 金婷婷 有限合伙人 500 23 0.72%

7 龙小春 有限合伙人 5,475 - -

 合   计   10,000 3,173 100.00%

（三）前十名自然人股东及其在本公司担任的职务

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在公司任职情况

1 YUANMING TANG 287,998,169 76.03% 董事长、总经理

2 唐梓长 6,850,000 1.81% 董事、副总经理

3 张庆蓉 5,000,000 1.32% -

4 苏钢 5,000,000 1.32% -

5 杨力 4,200,000 1.11% 副总经理

6 张华鸣 3,600,000 0.95% 董事、副总经理、董事会秘书

7 唐亚东 3,500,000 0.92% 副总经理

8 罗小川 2,450,000 0.65% 董事、副总经理

9 周斌 2,100,000 0.55% 董事、秦安铸造总经理

10 JEFFREY HAO 2,000,000 0.53% -

（四）本次发行前国有或外资股股东持股情况

本次发行前公司无国有股股东，外资股股东的持股情况如下：

序号 股东名称 国籍 持股数量 持股比例

1 YUANMING TANG 加拿大 287,998,169 76.03%

2 JEFFREY HAO 加拿大 2,000,000 0.53%

3 LEE LIU 美国 500,000 0.13%

（五）本次发行前战略投资者持股情况

   重庆秦安机电股份有限公司   招股说明书

1-1-108

截至本招股说明书签署日，发行人不存在战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 关联关系

1 唐梓长 6,850,000 1.81%

2 唐亚东 3,500,000 0.92%

3 刘静 800,000 0.21%

4 唐旭东 400,000 0.11%

5 曾黎 150,000 0.04%

6 杨力 4,200,000 1.11%

7 许峥 500,000 0.13%

唐梓长、唐亚东和唐旭东系兄

弟关系；唐亚东和刘静系夫妻

关系；唐旭东和曾黎系夫妻关

系；杨力系唐梓长配偶之兄

长；许峥系杨力配偶之兄长

8 杨颖 564,000 0.15%

9 晏兵 30,000 0.01%

10 戴冬 150,000 0.04%

晏兵和杨颖系夫妻关系；晏兵

系戴冬配偶之弟

11 颜正刚 300,000 0.08%

12 张成勤 30,000 0.01%

13 张春强 40,000 0.01%

颜正刚和张成勤系夫妻关系；

张春强和张成勤系兄妹关系

14 蒲长雍 200,000 0.05%

15 王伟 50,000 0.01%
蒲长雍系王伟配偶之兄长

16 唐道龙 120,000 0.03%

17 陈丽娜 30,000 0.01%
夫妻关系

18 张华鸣 3,600,000 0.95%

19 张华学 200,000 0.05%
兄弟关系

20 姜翠英 60,000   0.02%

21 郭官明 10,000 0.00%

22 姚永贵 10,000 0.00%

23 郭民洋 10,000 0.00%

24 郭玟嘉 10,000 0.00%

姜翠英与郭民洋、郭玟嘉系母

子关系；郭官明与姚永贵系夫

妻关系；郭官明与姚永贵系姜

翠英已故配偶之父母

25 祥禾泓安 15,000,000 3.96%

26 泓成投资 10,000,000 2.64%

27 祥禾涌安 9,615,385 2.54%

受同一控制人控制的

28 兰丞秦安 4,702,934 1.24%

29 兰丞皆喜 4,491,681 1.19%
受同一控制人控制的

   重庆秦安机电股份有限公司   招股说明书

1-1-109

除上述关联关系外，本次发行前公司各股东间不存在其他关联关系。

（七）本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承诺

详见本招股说明书“重大事项提示/一、股份流通限制和自愿锁定的承诺”。

十、发行人内部职工股情况

自公司设立以来，不存在内部职工股的情形。

十一、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股等情况

自公司设立以来，不存在工会持股、职工持股会持股及信托持股等情况。

报告期内，公司由于股权激励需要，安排周斌及唐勇福持有部分待转让给激

励对象的股份，报告期内二人已根据公司股权激励安排，将受托持有的股份全部

转让给相关人员。截至报告期末，公司不存在委托持股情况。

十二、员工及其社会保障情况

（一）从业人员人数及变化情况

时间 2016 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

人数 1,866 2,553 2,009

（二）从业人员专业结构

截至 2016 年 12 月 31 日，从业人员专业结构如下表所示：

专业 人数 比例

研发与技术人员 339 18.17%

销售人员 28 1.50%

生产运营人员 1,377 73.79%

管理及行政人员 106 5.68%

财务人员 16 0.86%

总计 1,866 100.00%

   重庆秦安机电股份有限公司   招股说明书